
quarta-feira, 02 de SeteMBrO de 20092
Diário OficialExecutivo  3

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1174/2009-GAB.SEJU-
DH,
R E S O L V E:
exonerar MARIA ELIETE OLIVEIRA do cargo em comissão de Co-
ordenador de Fiscalização, código GEP-DAS-011.4, com lotação 
na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos, a contar 
de 1º de setembro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE SETEMBRO 
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N.º 2.093/2009-CCG DE 1º DE SETEMBRO DE 

2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1174/2009-GAB.SEJU-
DH,
R E S O L V E:
nomear MURILO MOTA SALES para exercer o cargo em comis-
são de Coordenador de Fiscalização, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Hu-
manos, a contar de 1º de setembro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE SETEMBRO 
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N.º 2.094/2009-CCG DE 1º DE SETEMBRO DE 

2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1176/2009 – GAB.SE-
JUDH,
R E S O L V E:
exonerar SALATIEL JUNIOR ALVES DE CARVALHO do cargo em 
comissão de Coordenador de Administração e Finanças, código 
GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Justiça 
e Direitos Humanos, a contar de 1º de setembro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE SETEMBRO 
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N.º 2.095/2009-CCG DE 1º DE SETEMBRO DE 

2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1176/2009 – GAB.SE-
JUDH,
R E S O L V E:
nomear RAQUEL NASCIMENTO TEIXEIRA para exercer o car-
go em comissão de Coordenador de Administração e Finanças, 
código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado 
de Justiça e Direitos Humanos, a contar de 1º de setembro de 
2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE SETEMBRO 
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N.º 2.096/2009-CCG DE 1º DE SETEMBRO DE 

2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1177/2009 – GAB.SE-
JUDH,
R E S O L V E:
exonerar MICHEL SANTOS SODRÉ do cargo em comissão de Co-
ordenador de Pesquisa, Educação e Formação em Direitos Hu-
manos, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de 
Estado de Justiça e Direitos Humanos, a contar de 1º de setem-
bro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE SETEMBRO 
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N.º 2.097/2009-CCG DE 1º DE SETEMBRO DE 

2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1177/2009 – GAB.SE-
JUDH,

R E S O L V E:
nomear ROMULO AUGUSTO DE SALES AMORAS para exercer o 
cargo em comissão de Coordenador de Pesquisa, Educação e 
Formação em Direitos Humanos, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos, 
a contar de 1º de setembro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE SETEMBRO 
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N.º 2.098/2009-CCG DE 1º DE SETEMBRO DE 

2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1178/2009 – GAB.SE-
JUDH,
R E S O L V E:
exonerar MIGUEL BIZ do cargo em comissão de Coordenador 
de Proteção dos Direitos dos Trabalhadores Rurais e de Comba-
te ao Trabalho Escravo e Tráfico de Pessoas, código GEP-DAS-
011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Justiça e Direi-
tos Humanos, a contar de 1º de setembro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE SETEMBRO 
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N.º 2.099/2009-CCG DE 1º DE SETEMBRO DE 

2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1178/2009 – GAB.SE-
JUDH,
R E S O L V E:
nomear ISRAEL LIMA RIBEIRO para exercer o cargo em comis-
são de Coordenador de Proteção dos Direitos dos Trabalhadores 
Rurais e de Combate ao Trabalho Escravo e Tráfico de Pessoas, 
código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado 
de Justiça e Direitos Humanos, a contar de 1º de setembro de 
2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE SETEMBRO 
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N.º 2.100/2009-CCG DE 1º DE SETEMBRO DE 

2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1180/2009-GAB.SEJU-
DH,
R E S O L V E:
exonerar CORCINIRA LIRA CARVALHO do cargo em comissão de 
Assessoria das Coordenadorias, código GEP-DAS-011.3, com lo-
tação na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos, a 
contar de 1º de setembro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE SETEMBRO 
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N.º 2.101/2009-CCG DE 1º DE SETEMBRO DE 

2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1180/2009-GAB.SEJU-
DH,
R E S O L V E:
nomear ROBERTA SOUZA DIAS para exercer o cargo em comis-
são de Assessoria das Coordenadorias, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Hu-
manos, a contar de 1º de setembro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE SETEMBRO 
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N.º 2.102/2009-CCG DE 1º DE SETEMBRO DE 

2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1182/2009 – GAB.SE-
JUDH,

R E S O L V E:
exonerar MAIRA SILVA NOGUEIRA do cargo em comissão de 
Assessoria das Coordenadorias, código GEP-DAS-011.3, com lo-
tação na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos, a 
contar de 1º de setembro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE SETEMBRO 
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N.º 2.103/2009-CCG DE 1º DE SETEMBRO DE 

2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 2296/08-GAB.SEJUDH,
R E S O L V E:
nomear RAIMUNDA CREUZA DA COSTA FERREIRA para exercer 
o cargo em comissão de Assessoria das Coordenadorias, código 
GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Justiça 
e Direitos Humanos, a contar de 1º de setembro de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE SETEMBRO 
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N.º 2.104/2009-CCG DE 1º DE SETEMBRO DE 

2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1183/2009-GAB.SEJU-
DH,
R E S O L V E:
exonerar ORLANDO CANUTO PEREIRA do cargo em comissão de 
Assessoria das Coordenadorias, código GEP-DAS-011.3, com lo-
tação na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos, a 
contar de 1º de setembro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE SETEMBRO 
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N.º 2.105/2009-CCG DE 1º DE SETEMBRO DE 

2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1183/2009-GAB.SEJU-
DH,
R E S O L V E:
nomear JOSÉ VIEIRA FILHO para exercer o cargo em comissão 
de Assessoria das Coordenadorias, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos, 
a contar de 1º de setembro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE SETEMBRO 
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N.º 2.106/2009-CCG DE 1º DE SETEMBRO DE 

2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1184/2009 – GAB.SE-
JUDH,
R E S O L V E:
exonerar JOSÉ RAFAEL ALBARELLI DE LUCA do cargo em comis-
são de Assessoria das Coordenadorias, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Hu-
manos, a contar de 1º de setembro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE SETEMBRO 
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N.º 2.107/2009-CCG DE 1º DE SETEMBRO DE 

2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1184/2009 – GAB.SE-
JUDH,
R E S O L V E:
nomear RAIMUNDO PAULO DE SOUSA LIMA para exercer o car-
go em comissão de Assessoria das Coordenadorias, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Justiça e 
Direitos Humanos, a contar de 1º de setembro de 2009.


